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Kombinationen AMS og afgræsning skal gøres nemmere 

Stort europæisk projekt skal styrke kombinationen af robotmalkning og afgræsning. Projektet har fået navnet 
AUTOGRASSMILK. 

Flere end 10.000 kvægbrug i EU har efterhånden etableret automatisk 
malkesystem i form af malkerobotter. Og systemet bliver stadigt mere 
almindeligt i den europæiske mælkesektor. Blandt andet fordi det kan 
bidrage til at forbedre koens livskvalitet, og fordi der er mindre fysisk 
arbejde og færre arbejdsomkostninger forbundet med det. Samtidigt er 
der en generel tendens til, at antallet af køer på græs bliver mindre –
ikke mindst i AMS-systemer, hvor afgræsning er en ekstra udfordring.
Og det betyder økonomisk tab af det potentiale, der er ved afgræsning. 

Derfor har et konsortium af rådgivningsinstitutioner, landmænd og 
forskningsinstitutioner i Europa netop iværksat et stort forskningsprojekt 
for at finde den bedste kombination af automatisk malkning og 
afgræsning. Projektet er døbt AUTOGRASSMILK. 

Formålet med AUTOGRASSMILK er at udvikle og implementere 
bæredygtige produktionssystemer, som kombinerer afgræsning af malkekøer med AMS, og som er anvendelige under de forskellige 
produktionsforhold i Europas regioner. 

AUTOGRASSMILK, der løber over tre år, har fem særlige fokuspunkter:

1. Udvikling af optimale fodringsstrategier, der kombinerer afgræsning med AMS under forskellige produktionsforhold i Europa. 
2. Optimering af kombinationen af AMS med afgræsning ved brug af nye afgræsningsteknologier og ny AMS teknologi. 
3. Styrkelse af bæredygtigheden af afgræsning og AMS teknologier. 
4. Udvikling af metoder som kan optimere den økonomiske effektivitet ved kombinationen af afgræsning og AMS. 
5. Formidling af viden til slutbrugerne, så resultaterne let kan anvendes og tilpasses lokale forhold, for at styrke bedrifternes effektivitet. 

Fakta om projektet:
Deltagerne i projektet er: 

l Faglige organisationer der repræsenterer mælkeproducenter (SME-AG´s) i Danmark (Videncentret for Landbrug), Irland, Sverige, Holland, 
Frankrig og Belgien.

l To mælkeproducenter, en i Irland og en i Danmark, og fire til seks referenceejendomme med AMS i hvert land.
l Forskningsinstitutioner I Danmark (Aarhus Universitet), Irland, Sverige, Holland, Frankrig og Belgien.

AUTOGRASSMILK finansieres af EU med 23 millioner kroner. 

Formidling af projektets resultater vil ske på www.AUTOGRASSMILK.eu

Læs mere om projektet her

Gå til Landmand.dk

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Se 'European Agricultural Fund for 
Rural Development'

Kombinationen af AMS og afgræsning 
kan være en udfordring. Det skal et nyt 
stort europæisk projekt nu råde bod på.
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